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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen utövar tillsyn på alla stora energianläggningar inom staden. I 

tillsynsområdet ingår också gasproduktionsanläggningar, distributionsnäten för 

gas och fjärrvärme samt jordförlagda oljeisolerade elkablar. 

Nämnden har som remissinstans yttrat sig i flera tillståndsärenden under året. Det 

gäller fortsatt och utökad verksamhet vid Hässelbyverket, Högdalenverkets villkor 

om utsläpp till vatten, Värtaverkets villkor om utsläpp till vatten samt tillstånd till 

fordonsgasanläggningar i Henriksdal och Bromma. 

Anmälningsärenden som hanterats under året rör en mindre ändring vid Högdalens 

gasblandstation, flera marksaneringsärenden kopplade till oljekabelnätet, 

ombyggnation av värmepumpar vid Hammarbyverket samt bränslebyte vid några 

av Stockholmshems anläggningar. 

Klagomål som hanterats under året rörde en kortvarig bullerstörning från 

Värtaverket, svart rök från Värtaverkets skorsten, samt en brummande 

transformatorstation i ett villaområde. 
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Övriga tillsynsmöten under perioden har rört nedläggningen av Gasverket, 

oljeläckage från oljekabelnätet, energikartläggning vid Hässelbyverket, 

bränslehanteringen vid Högdalenverket, biooljeläckage i energihamnen, invallning 

vid Gasturbin G5, Legionella i Akalla kylanläggning samt uppföljning av 

anmärkningar vid Akallaverket. 

Förvaltning har deltagit i periodiska besiktningar vid Hammarbyverket, 

Hässelbyverket, Högdalenverket, gasturbin G5, Energihamnen och Värtaverket. 

Överlag är egenkontrollen god hos de verksamhetsutövare som driver 

energianläggningar i Stockholms stad. De brister och störningar som kommit till 

miljöförvaltningens kännedom har i de flesta fall efter dialog med verksamheten 

åtgärdats. 

Egenkontrollen kan dock förbättras hos Fortum Distribution när det gäller 

oljekabelnätet, och hos Fortum Värme när det gäller underhåll och åtgärder vid 

Akallaverket. Vissa frågor hos de större verken tar ibland onödigt lång tid att 

åtgärda, vilket har lett till en formell uppmaning och två uppföljande tillsynsmöten 

under året. Några förelägganden har inte skickats.  
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